
• І Кутим. Міст» Когут і (Гтефаи Вій- ' щоб нагрітись на ньому * нелюбу-1 ле книжки. Галег*, ріж* овочі, ци- 
іткж, опіку»* хормх іватнеь природою, поки вона змову гзреткм і ин Іірммоснлм і годували

Після мтигу зібрано вільної жоден- не насупить свої брови в осінніх на- мене овочами.
ти $7 75 на покриття коштів подоро- строй х 
ж: організатора і на цьому збори за-

1
ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК!КУТОК

РОБІТНИЧОГО

запалювали циглреі- 
ки (бо а рук своїх не міг уживати 

Коли ж ітреммис це літо І настане через два тижні), увоминалис» за лт- 
хоаодма зима, тоді трЬба вже бути тою лікарською і птигальиою обслу- 

Ва ми робітники працях мо тут — забезпеченим, треба бути притчова- гою, про що і вже пізніше довідався 
як згадано више, в фабриці паперу, ним на слабостц. простуди, безро- Хто це все робив? Це робили чле- 
шле міст очко е власністю коіепани біття і т ин

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГ

4 ----— відбудеться------- -

над цими вами м<>- ни і ч.тенкині наших робітники* ор- 
Ираиихмо 8 годин на день на три жднвостями треба кожному робітки- ганізаці* j рамсни Робітничого Зано

за літа і забезпе- могового Товариства. Не раз 
чити завчасу; св і родини на вил.; далося мені й щиро заплакати Не 

коли непрошений k і немилий : того

\

шмфти Заробітне плата виносок від кою подумати ще 
4* і; л « д»л« нефаховкх Л.-ни- 
- В НЕДІЛЮ, її. ЛИПНЯ 1927 РОКУ

НІ ФІРМ Р.З.Т. В ІСТ ШДОНІН

ВЕЛИЧАВИЙ

ТОВАРИСТВА що переживав а великі болі мо-
гісгь схотіж-би заг дяна-ти до хати і еї хороби, а того, що я чувсядо $1 50 на і один;.

Лоте пер працювали ми ва дні. a котрої об > дь робітника. Не можна бу- внм. що належу до робітничих 
зараз в наслідок великої надпродуж- ти байдужним до цього, ні надіятись ніз.лпй 
шї праця-ємо тільки по 5 днів в тижні на якесь чудо або щасливий случай 

Працю тепер тут не можливо дкгта- Найліпше бути спокійним і забезпе- ; коли згадаю пр< 
ти. 6<у і старик робітників звільняють ченим.

іумаю. що буде також на місці.
вечерок. котрий А - 

знайдете строїли товаришки віддих Жінсекци 
на 16. квітня моїй

а таку забезпеку

ДВІСТІ НОВИХ ЧЛЕНІВ ДО НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т. 
ОДНОГО ВІДДІЛУ Р.З.Т.

Юнії нема ніякої, життя дорого сто- тільки ■> Р.ЗТ 
їть. бо всьо в руках компанії Око-

Др-жині перед ви- 
Це була такСьоюдня про Р З.Т знають вже всі їздим до лічниціРеве лет ок. Б. К. лиця приємна, гарна і повітря дуже свідоміші робітники й робітниці, як лика несподіванка дія неї 

В сувої». 2-го .шли», вечер. м за- »""•■>» ,иио' б» ’*°Р°*І* Про оди» з найбільших робітничих ня. в тлій' годині рзно. мої ДРХАИ-
fостив до нне „ргзнімюр ! « І. Кли °*ЛМ,ИІ “'й*с "* 6>*at запомоювих оргииімці* В Канаді. на мала виі»джатн до Торонто, а у
ван І дав того вечера гарний ж-,ль !ільки коли “"лу“а‘ Хай-жс Кожний робітник не зволі- вечір перед виїздом товаришки не
відчнт на тем, -Жінка » розвити. ,н ш° Пи6,,НИк ,alt ,**к" npj“l‘*- кас з дня на день і не жал»в одною сподівано посходнлнся. щоб поприща-
пP‘,ммелОКОСТИ В ЦІЙ лекції тої, а ’ ' часи“ ‘ пи ЇІЛЬи Г»Т“1Ь. а деко- долара вкладки до Р.З.Т.. бо цей до- ти і випровадити товаришку в згзда-

Мало їм оста- л.-р втре неодну сльозу матері або не місце Підчас епстьноі
дітям робітничим, а може часом і йо-, одна з товаришок попращдла

17. ПІКНІККожною року і німцем місяця трав
ма українське і організоване р«#біт-
■мцтко в Вінніпег» кінчає свій им 
внй сезон органі іатйі
мі. щоб — Мовляв

трі цента не мають 
еться ззарібку поза життя і убрання

шо ми з організо-
через літо гро- ван* робітники і фармері повинні

кяітмьої пра- жпой Д'жазав вечері

і ришку від наших робітничих органі
зацій і вручила вязанку

а деякі одиниці пропивають або про- го власним рідним.ж* відпочзтм. Відсвіжитись і набрати «вернути увагу на Друг % половину
суспільства, шоби вона була свідома 
громадських справ Жінки буржуй- а 

що й справді, ки старая*? ься втягнути жінку робіт- 
укрліиське свідоме робітництво німо-; ниць» до всяких панських організаціЙ 
ГО більше не робить. ТІЛЬКИ ВІДПО- і > 7И** відверну ти жінку робітницю

від боротьби проти капіталістичного 
визиск : Том-, тим більше ми зо по

грають в карти і цей останній цент.
коли викинуть їх з роботи, тоді 

плачуть на свою гірку долю.
Фамідійнид тут дуже мало і то жи

вуть в<>ни в компанійних домах, по 
$5 00 за кімнату на місяць. Нинішня 
система не позволяє робітникові до-

Інських робітничих організацій на ганізоеані робітники п«-винні втяїну- • *>■ * исн. в-е . ж і '
♦apkrt КІТ » Іст Кнлдинан. той знав гн жінок до робітннчи» організацій шо віністільки заро н а и Р -

тим перешкодити замірам бхржхаз- -симатн тай далі робиш А коли Оцим повідомляю всіх членів Р.ЗТ 
Пронона була десять О- >•«»▻>'«. а « в ньою Діточки і і читачі» “Укр. Роб. Вістей'.

жінка, тоді плачхчи, ходять вони бід- симпатинів українських робітничих 
ні. щоб кусок хліба випросити, шоб організацій, що я отрймав від Голов

ного Заряду Р.ЗТ. запомогу в сумі

РЗТкор. ЖИВИХ КВІТІВ,
леревязаних червоною стяжкою від

нових сил для дальшої праш в на
СТ МІМОМ у СЄЗ /ИІ

І думав-би дехто,
На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напитки, 

танці і т. и. Пригравати буде добірна орхестра.

СЛОРТОВА ПРОГРАМА ПІКНІКУ:

1) о г.одині 1-ій переїони дітий (хлопці і дівчата) від 6 до 8 літ.
2) о годині 1.30 перегони дітий (хлопці і дівчата) від 9 до 12 літ.
3) о годині 2-ій гра в бейз-бол (вінніпегський відділ Секції Молоді 
проти Іст Килдонан). 4) о годині 3-ій скакання через дручок. 5) о 
годині 3.30 перегони жінок з яйцями в ложках. 6) о годині 4-ій ne 
регони жінок тяжкої ваги (175 фунтів). 7) о годині 4.15 переї они 
му жчин поверх 200 фунтів вати. 8) о годині 4.30 перетяіяння шнура 
(Вінніпег проти Іст Килдонан). 9) о годині 5-ій .taпаска боротьба 
Михайла Еллінського з Арчі Меклавтоном. Цікаво хто побідить?

відділу Жінсекци Жінка зі сльоза-
ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ- ми н dX ^чимала дарунок щиро

~ дякуючи, а товаришки ст"ячи відспі-

Д06І Р.З.Т. вали "Інтернаціонал 
і вечірка продовжалась до пізної ночі. 

Другого дня о пів до пятої години 
рано, знову посходнлнся товаришки 
і товариші, а один товариш своїм лв-

ІІісля цьогочикає й бавиться на пікніках
Ллє хто буває на цих пікніках >яра

■ Кол Крік, Б. К.

й бачить, шо українське робіїництво 
■Ци х кургані їдців і в літі не дармує, а 
веде бе« перерви ОІіГлИІІчІЦІЙНо-ОСВГТ- 
и» працю з не менш >н»

і >м відпровадив мою дружину на ста
ні ю

НИХ ЖІНОК
зрозумілою і я сподіюсь, що баї ато 

завзятістю, наші члени і членкині з того скориста-
Ш пережиіі хвилини на довю

остануться не затерти ми в моїй паняті 
Я почуваюсь до обовязку, як від 

себе, так і від моєї родини, скласти 
вам. товарйші й товаришки, якнайши
рша товариську подяку за ваш труд 
і всяку поміч. як\ ви нам принесли 

А на кінець я склж\

ГОЛОДУ не іинуги.ЧИМ В ЗИМОЮ ‘М V сезоні, використову - *",ь Тому робітники повинні старатися $61.50 за час моєї слабости, за шо 
всяку ціну гуртуватися до Р і Т складаю Головному Зарядові Р.З Т. 

х і т о*і м.і.іеньк' 'Ні вкладко ні $1 <Х) щиру товариську подяку Рівнож дя- 
на місяць забезпечитися на випадок кую опікунам хорих, шо відвідувалипес НИВШИ ДОС И І b

мене підчас моєї слабости. хоч я меш-

. Іня 1-го липня, в неділю попиту д- 
ні відбу юсь -віче з рамени Р З Т. Тов. 
І Клибановський і оворив про Р.ЗТ 
і його завдання, 
обширненько про P З.Т.. що це оди
нока запомогова організація в Канаді, 
яка таслуїовує собі на повне доніря 
(мхбітнниіва за цю матеріальну поміч, 
нк\ її- но з ділкіє своїм членам 
йоі .. лазив вписалось 21 членів і чле- 
кинь до Р.З T., але я сподіюсь, шо

ЯМИ для неї II • ». Іі ОДИНОКІ вільні
ХВИЛИНИ. При
й відпочинку на пікніках

імені для відсвіження

А як воно працює 
приносить ця їхня праця дія зліалу 
робітництв і про це може п 
найкращим приміром 
тільки пікнік, який вибувся старанням 
вінніпегського відділ. P З Т. в неді
лю. 10. липня ц р і на якому цей 
відділ здобув про т я і о м пін гора і одним 
202 нових членів для Р.З.Т.

Чи можна-Ж бажати собі Кращої о

ВРАЗІ НЕПОГОДИ ЗАМІСІТЬ ПІКНІКУ ВІДБУДЕТЬСЯ 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ.

як\ користь слабости або каліцтва Я гордий 
що належу до робітничих орга-!>\де з цього велика матеріальна каю 6 миль від міста Фермі, де є від- 

робітника, а прицім виро- діл Р.ЗТ.. що я до нього належу і нізацій. бо в них я знаходжу розрл-хоч-би один
поміч для
бляється єдність І СВІДОМІСТЬ
не повинен оіяіатися від РЗТ , вся- прик-т Р.З.Т., щоб хоч в цей спосіб 
кий повинен стреміти до злуки під причинитись до скорого побудування 
кличем Один із всіх, а всі за одного! такої важної гуманної інституції, в я- 
Пей клич повинен бути для нас свя- Кій .знайдуть захист українські інва- 
тим ; коди будемо розуміти себе з до- _ діди праці й бідні осиротілі робіт ни- 

в слабости, або в каліцтві ці діти 
з нас знайде межи своїми 

товаришами пожадану поміч в при- збудовано

З це і запомоги я звертаю $5.00 на .ту і задоволення, в них я здобуваю 
знання і школу життя. Робітничі ор
ганізації приходять на поміч своїм 
членам в найкригичніших хвилинах 
життя.

А до тих товаришів, шо ще ходять

ПОШУКУЮ свого чоловіка Григо
рія Солєської о, який від їхав з Гїм- 
мінс і не дає про себе ніякої чутки.

І Хто знав би, що з ним є або де він 
перебуває

іЗБОРИ ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ 
КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.

, НеВЛ' -В31 наш відділ зросте вдвоє 
До заряду \ війт .їй слідуючі това- 

Н. Ііовіку.та, голова; Я Гулид. рові, то і 
кожний

прошу повідомити мене, 
«а що буду дуже вдячна Моя адресазле і юлнви ; І Гриньчу к. прот секр

! поза організацією, звертаюсь із сло
вами: Товариші! Для робітника к»>ж- 

як найскорше, бо в нас . ш хвилина а „ р„6ітничій
ірганізації ви знайдете най щирішого

успіху своєї праці, як його осягнуло
українське з організоване робгтни- ... „ ....lt1„ і,.11 улид, фін секр . II, Метрі шевський іітво Иінитегх на цім однім пікніку ! ? /І , І І-К.і Ф Ситник. ОПІКУНИ хорихМри цьому -ж треба ще тямити, шо ,, , ...
цс и, перший venu такого ро,шр; Сни'ик 14 1 "НК ' С Шимин"внч 
минулого року на одному ской .му к'ф"К,-,ьн" к"'"‘,я
ПІКНІК.»! ВІДДІЛ І» і I V Вінніпегу Т.МО. С.ІМ,., „ ДНЯ ВЄЧ«(Н.М відбувся
-добув 150 повну члени, відра,У.     " * |,имени KUJH1
....... О року 200. на СЛІДУЮЧИЙ рік ТУ,'ФЛш і,.'! рама концер.у. хоч

це чисто буде К ,1><>ї«їнька. але нашим членам і нім
ба, ато більше 1 все це тільки УСНІ- ,шикам б'ла дуже задогіоляюча. Ви-

Бажаним було-б, шо цей при ют
Mrs. 11 ! a ÿolrskiПовідомляється всіх у- 

країнських партійних чле
нів, як з шацрвих груп, 
так і української групи, 
шо у вівторок, 19. липня 
відбудуться в головній 
кватирі, п. ч. 267 Селкирк 
Евню спільні збори всіх у- 
країнських партійних чле
нів, на які кожний член 
повинен обовязково при
бути. Є важні справи до 
обговорення і присутність 
кожного члена конечна. 
Початок зборів точно в 
годині 8.15 вечером.

Укр. Агітпропком.

^ крім положенню Н/ье є такі сироти по іюмерших чле
нах Р.З.Т. І )і вірю, що він буде по
будований так скоро, як лиш назби
рається відповідна сума грошей, по
трібних для його будови.

Box Г»(»7, 
Timmins. Ont

Іван Томяк свого друїа-товариша.
Хай-же живуть і розвиваються ро

бітничі організації'

(87

ПІДОГНАЛИ ВПЕРЕД. І ПОШУКУЮ 
Скрипника, котрий до 192(4 р.‘ пере- 

I бував в Содбори. Онг Я єцжїхав з 
Буковини і м ін- гін нею д\же важні 
вісти Хю знав би про нею, або він 
сам. прошу зі олосиїиоі на слідуючу

брата Івана ,Василь Ємчук.
PS При цій нагоді хочу подати 

адресу лічниці, в якій перебуває моя 
дружина під теперішній час, для своїх 
родимців, товаришів і знайомих, що 
перебувають в Торонто й околиці-і 
бажали-б відвідати її Адреса така

Ellen Jem eh u.k,

A ie моїли-б цю справу прислішити 
українські робітники й робітнбіці. ко
ли-б вони масово вступали в члени 
І* З.Т і в цей спосіб зміцнили-б ГО
ЛОВНІ касу Р.З.Т. й фонд для будови

Гемилтон, Онт.
ми пенні в ЦЬОМ1.

Наш відділ Р З І відбхв свої мі-
к .манні програми були з Ьдмонтонх сячні збори 4 липня ц р. однак не 
і-ка 1 Чабан і її 8 - літня дочка Міль-

хи принлі ідні. пікнікові і одною тіль
ки відділу Р З.Т. у Вінніпегу. А тре
ба І я ми І и. що сьогодні, всіх відділів
I* IT к ЦІЛІЙ К..НЛЛІ у вже поверх uh,"’k' 6>ла ............... к1>",тм " "

"Двоє , яку в і дограли т-ка Чабан і т
Клибанонський Потім т. Клибаяов

відбулися збори, бомарниця,
вони відбуваються кожного місяця 
Але тут цікаве це, що збори рішили.

принцу.
Товариші робітники! Я теж нахо

джусь в критичнім положенню З фі
нансової о боку, бо майни роблять 
дуже небагато і я заробляю заледво 
на прожиток.

Але роздумавши над справою, 
яке велике значіння матиме при ют 
для українського робітництва, я ра

ка. як також тов. Клибановський. За
Хуkola Kkrypnyk 

. V. О Box 1n7, 
Bienfait, S ask

Я тут пригадую собі, шо коре
спонденцію відносно Витого Освіт- 

ський говорив на тему "Що таке нього Курсу було прочитано вже і в 
організація" ; публика була досить відділі ТУРФДім. однак цю справу

значить від-

Ontario Hospital
Mimieo, Ont

Н0 і що кожний і тих відділів працкзе 
теж завзято і, відповідно до своїх мі
сцевих і мовин, здобуває все більше
Я більше ч.генів дія своєї організації

Синодні, після 4-ох років свойого ьдоволена та Надгородила виконавців ЛИШено невирішеною,
і учними оплесками Колекги на даль- ложено на другий раз. А відділ Р.З Т. 
шу подорож організатора було зі- не лишає нічого на другий раз, три- 
б(>ано $11.62.

! ПОШУКУЮ свою брата Павла 
І Іорчука, з села Рожнів, повіт Косів, 
Галичина. Давніше перебував в Спо
лучених Державах в Дігройт Я пи- 
сл і.і до нею гри лист, а одйй з них 
регістроианнй вернувся назад. Хто 

і шле йото адресу, або він сам, прошу 
зголоситися на адресу 

Егупа Рогеїшк 
1*. О Мох 36,

Echo May. Ont.

НА ПРОДАЖ Гросер сюр з будин
ком і помешканням в місті Саскагуиі. 
Mit це добре, бо на головній в> іиш й 
найвідповідніше для Українця. По 
блищі інформації зюлошуватнея до: 

.) М . Room 14.
Alberta Rooms, Ave.

Saskatoon, Sa.sk

УВАГА, СОДБОРИ, КОНІСТОН 
І ОКОЛИЦЯ!існування самий вінніпегський відділ 

Р З.Т. начисляє близько 1,100 членів. до відривані зі своє, зал о.мши цю Спільний пікнік обох відділів
Р.З.Т. в Содбори й Коністон.

маючись старої пословиці, шо тількиа у всіх відділах разом кругло 5 000 лепту на при ют і жалую тільки, що я 
не всилі жеріуваги більше.

Коли-б усі зрозуміли цю справу як 
слід, ми робітники, мали-б не один 
при ют на ціл\ Канаду, але по одному 
в кожній більшій місцевості.

Тому, шо наша околиця трохи від- сир відкладання добрий Наші.спра
ви. а ше такі, як В. О К мають 

а не “пізніше"

Але все це ше лишень по
чаток. бо щойно тепер, коли р ;іТ : далека від наших сильніших відділів,

н і що й подощіж виносить трохи заба- бути вирішені зараз, Старанням від.іілів Р.З.Т. в 
Содбори. й Коністон, Онт. від- 

Але ; будеться в неділю, 24. липня ц.

побороло початкові труди ост и
своїй дорозі розвитку, коли перемог-1 * атО, тому-то й до нас д> же зрідка Гом> - го внесок в цій справі пере fl-

шоб и устроїти МІТІНГ МОЛОДІ.I '.IHOl OjlOCHO,
пікнік з друГйми нашими братніми

ло воно всі наклепи но рої ів. всі ne- заюшу ют ь організатори
ресуди й недовіри загалу робіт ни-; Наш відділ зробив два заходи, що- 
цтва. з яким воно все спочатку від- ! би з організувати відділ Р.З І . однак 
И-МГИІЬСЯ до кожної НОВОЇ організації без успіху Ото-ж я признаю,

щойно тепер зачинається швидкий організатори роблять велику роботу 
зріст P t Т ; робітництво, зрозумівши j Тепер ми вдячні І оловиомх >арядові 
вже його оАчіння й переконавшись Р.З.Т., шо і нашу місцевість взяв 
про його солідність і чесність, зачи- н проїраму обїздки. S спіх був до- 
нає серій «Ні ст.шитись до Р і Т if сить вдоволяючий. Ш‘> Можна гіоівер-|І]о м"й"мх Ь О. К це робітничий

шо н.Лих і.рох вічах бу*

все це залежить від вашої свідомости, р. на Блек Лейк фармі 
товариші робітники.

Не треба бути байдужним до ро-

(87організаціями на 10. липня ц. р., з яко- 
щ„ і о увесь дохід має ні і и на В. О. К 

Коли-б так зробили всі наші відділи 
в Канаді, то я вірю, що В. О. К. 
існував-би не тільки 6 місяців в році,

Повідомляється всіх чле
нів молодшого підвідділу 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, шо в неділю, дня 17-го 
липня, в годині 10.30 пе
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа- 
ційнГїтфави. Всі члени й 
членкині повинні обовяз
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
і на означений час, бо є ва- 
I жні справи.

ВЕЛИЧАВІШ ПІКНІК,
бітничих оргаиі.мііій і BJaia.ii ди вся- в якому візьме участь славна 
кнх робітничих справ Байдужна лк,- Дівоча Мандолінова Орхестра 
дина — це мертва колода, яка ле- з Вінніпегу.але ми -би продовжитися довіііе. жиіь на дорозі кожному, хто і ля
ди іь вперед і змагається за краще 
майбутнє для працюючих 
з байдужністю, геть з несвідомістю!

Життя всміхається нам, краща бу- 
дучність для всіх нас чорноробів вже 
не за горами. Треба нам тільки про
чунятись вже раз з тої байдужности. гостить до нас враз із мандолі- 
і реб і прилижи ти рук Д" наладнаиня НОВОЮ 0р.ХЄСТр0Ю. На ПІКНІКУ 
кращої о життя для нас самих. До
сить вже диві и були ми покірними 
рабами панів, слухали їх масиеньких

Окрім ріжних спортових 
Тож іеть грів, забав і танців будуть нау июерсите г

Дальша моя замітка що до наших 
місячних зборів: фінансовий секре
тар в справозданню читав. Що наш 
відділ Р.З.Т числить 74 членів, а на 
зборах було тільки 40. Я вірю, nv 
декотрим так припаде, шо не Мі 
жуть прийти, але не повинно цьою 
6\ і и \ нас завяіте

масово встигли до нього І лити тим, 
t ло досить публики; на друпм вічу 

було її навіть більше, як на першім.
В. Wі цей останній недільний успіх пікніку ще всякі приємні не

сподіванки, а також промовля
ти буде т. Т. Кобзей, який за-

87лише дьогічмим й зрозу МІТИМ вислі
дим юі безупинної, витре вал о і й і.і- і| на ше більше

І le свідчи 1 ь.
. як на попе- 
що віча були МАРІЯ МА2ЮФЦ4 » Іванчуків шу

кає сві-єї тітки Марії Ьандич з І ри- 
j і орчуків. родом з села І типець, повіт 
і Снятин, Галичина. Хто знав би про 
неї, або вона сама хай напише на 
адргч \

ьіятої праці, як\ з організоване робіт- редніх 
ництво Укр Роб Дому робило й ро- j А> же інтересні 
бить для лобна всьої о у критського 
робітництва в Канаді 

До прихильного до Р і g настрою 
даїчілч (Юбп ниці н.« ирисд і ньою

Я тільки бажаю, щоби і на дальше 
організатори не минали нашу місце
вість, а це вийде на користь для па

на uiûiu віддих, як і вз.и аді цілій нашій

будуть смачні перекуски її хо-
Робкор. лодні напитки. ї Maria M'aiofij, 

і’ 11 I.iivov, Alla.
Тому, то весь чистий дохід і 

Гут маємо св.м робітничі з цього пікніку призначенні' 
на сплату довгу Укр. Роб. До
му в Содбори, Онт., заряди о-
бох відділів Р.З.Т. запрошують ПІВРІЧНІ ЗБОРИ ВЕСНУ ТУРФДІМ

В ФОРІ ВІСТЯМ, онт.

не тільно ma пікніка внетарчило ли- органі іаші 
шень долити оливи", щоб ця пасив
на прихильність робітництва д<> Р Л І 
перейшла н активне співу часі ничання 
в ньома Палкі й перекинук>чі, х«»ч 
і к«»роікі промови т.т 114атульської 
й Навізінського були уою "оливою" . 
до моїню їхні аріАМснти в користь 
і* 4.Т. були такі ясні, влучні А сильні, 
що хто їх почав і зрозумів, а ще до 
Р 4 Т не належав, не ми ос та ти бай

слів і давались водити кожному під
панкові.

ДВА ВІДДІЛИ Р.З.Т. Заряд.організації, де нема панів, де нема 
дурисвітів і обманців. а є тільки самі 
чесні робітники. Що своїми дрібними 
летами, своєю свідомістю й солі-

ПОШУКУК ) свого брата Івана Мой- 
I сюк.і, з села Репужинці, повіт Ластав- 
на. Буковина Має десь перебувати 
в Бритійській Колюмбіі В 1920 році 
працював в Порті Проктор, Б. К Ло-

Торонто, Онт.ПОЧИН НОВОГО ЖИТТЯ В ГЛУ
ХИХ ЗАКУТИНАХ.

і початком місяця червня розді
лився відділ P.А Т. в Торонто на два Дврністю будують краще життя для

j0. всіх робітників.
до якиаичіїсленнішої участи в
ІАІМ ПІКНІКУ ВСІХ робітників т Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх’ членів І го родичі хочуть знати, де він тепер

і ж всі йдім- в лави цих робітничих КреЙТОН, І арсон, . ісвак, Вор- відділ а ТУі'ФДім в Форт Вил'ям, Онт... перебуває, тому хто знав-би його а-
орі ацізацій, всі ставаймо плече в ліцКТОН Майне і Есп аноді, як шо піврічні збори відділу відбу даться | дрес а або він самий хай зголоситься

ТУРФ -^м ЖіН- В НЄЛ*ЛЮ- Лня 17 липня II р в годи- н і слідуючу адресу
ні 8-ій вечер"М. (96овязком кожної о

один в центріокремих відділи 
ронтл, а другий в західній йото діль-Мовел Ривер, Б. К.
ниці (Вест-Торонто)

Досі об і дЬьниці були згуртовані плеЧс ло спільної праці й боротьби
за кращу долю для нас і для наших 
дітей* — * ~

З нашої місиевости рідко коли 
д>жнім і масів зареагуватм на них * жни було найти допис в робітни

чій пресі,- а це- тому, шст-дтгт лте -6у- 
й виходить, що і* ТА І ніякої робітничої організації 

СВІДОМОМУ робІТНИЦТВА не брЗКАе в за- Й ніякою сліду йкоюб'удь робіт ни- 
іа.іі сильних і клхчних аргументів, і чого рм- ху взагалі, хоч робітників жи
то так сильних, що ніякий му дрець, ве тут та же багато. В самій флбри- 
ні вчений не всилі їм заперечити и* паперу працк-є денно близько пів- 
Цими аргументами є самі а мовкни тора тисячі робітників, умовини жит- 
життя робітників. їх невмолима льо- т« й пріаці яких далеко не найкращі, 
гіка і невмолима закономцжйгіь су- Брак всякі ї робітничої організації 
спільної о розвитку яка неминуче до- дозволяв підприємцям визиску ваги

також відділи 
секти і Секції Молоді в Содбо-■ ■ : : 

ніх часах обставини змінились, оче
видно на добріє. 6v по новім рхзці 
число членів Р З.Т зрі>сло до 400 і 
не мої ло поміститись більше в ма-

Мгч W Keselukале в остан-своім вступлснням зо ■ Р З Т 
Так-то воно вже члена є явитись точно на означений 

час. бо є важні справи до внрищення 
- Зар>я;і

69 ijailet St.., 
XX'innipMg, Man

ри й Коністон.
Тож хай ніхто не пропустить 

це і нагоди,^бо жалуватиме! Як 
їхати : Беріть ‘ Бос" коло поч- 
ти, який відходить в годині
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І ПОШУКУЮ свою Шваґра Георгія 
J Михайлова, родом з Канти міра, повіт 
Кіцмань, Буковина В 1919 періебу- 
вав н.і Великій Укріаіні і служив в 
Українській Армії і від того часу ні
хто не чхв приї нею 

Хто знав-би про нею, або він сам.

Вест Форт Вил’ям. Онт.лім пршміщеннкі в цеіпрі міста і через 
це саме тріеба бхло поділити цей від- МОВЦОМЛЕННЯ.

Дорогі Товариші! Дозвольте мені 
на сторінках “Укр. Роб Оцим повідомляємо членів Р'ІТ. в 

шо місячні мітінґи 
Ціла їзда зі Сод- відділу РЗТ. які відбувалися досі

діл на два менші окремі відділи, шо висловити 
вийде тільки на користь членам Р 3. Вістей 
Т обох цих відділів.

12.30, а з Коністон в 1. годині Брєнтфорд. Онт..щиру товариську подяку Го
ловному Зарядові Р З.Т

І НЯ мені запомоги в сумі $121.50 3,і бори КОШТУЄ 10 Ц., а 3 Коні- к"жног" пеРШоГО понеділка в місяці
тепер будуть відбуватися кожної пер 
шої неділі в місяці в 2 юдині по ПО- І с% 
л.дні н салі Moffat Hall, Dalhouv 

МіНХТ старою СІІІіарСЬКОЮ до- St під ЧИСЛОМ 40Ч.

по полудні...і виплачен-
V з т.Дотепер му сіли члениВодить ДО ЦЬОГО, ЩО робітництво, шу- (ЮбпНИЦТВ4> досхочу, бо не було ко- 

какічи виходу зі свой»ч о тяжкої о no- мх впімнутися за ними, не було ро- 
ложення. знаходиіь цей вихід лишень бітничої юнії, не було K MA Й не 6ч-

«рганіїувати такх к.нію, бо

Вест-Торонто. які м.ікіть свій власний час моєї слабі,кти, а такчж місцевим CTOH 15 Ц. ПІХОТОЮ МОЖНа ЗЗЙ- 
іарний У Р Д. в день зборів РЗТ товаришам і товаришкам наших ро 
залишати культурно-освітню працю бітничих організацій

прошу колоситися на попишу аді*-

ти на місце Пікніку за 1Ô 20-г М Shnpansky 
Mack Sifling f’.N.R ,

X'ia Fort William, Ont

за так велику
в своїм власнім домі Й їхати на збо- поміч, як моральну так і матеріяльйх. 
ри до иентруї Це не вдоволяло ба- для мене і моєї родини. Грошей пс- РОГ(Ж>. 
гатьох членів, які казали "Ч"М\ нам (»едано моїй родині від наших

в організації всіх своїх сил і в бороть 
бі зі своїм відвічним ворої ом — все. що н цій місцевості є належить 
і не том і визиском суспільних пара- до компанії. Иосиф Даиилюк, секр.

85їдьте сами й кличте своїх НА ПРОДАЖ дім під ч 858 Флора
: С К> зика SU 60 і сусідів І знайомих. В разі не-1 вулиці у Вінніпегу Дім дво-поверхо-1 ПОШУКУЮ свою батька Гринька 

ісдчі. але і н пруїкгиці і гроші, ячі $-4 - 5 че{»е.з І Сил пер.: від товаришів ПОГОдИ відбудеться масове ві- вий- Hd к кімнат ; ванна до купання ( І арчлка Я тільки що приїхала зі ста- 
обертаємо на стріткару, не оберт ти п* праці, з якими я разом працював v р -, " Гтбппм Онт лна “сіики" і два тойлети ; пивниця 1-ого кракі і хотіла-б знати, де мій
на нашх ціль? Таки* Чином миж- в компанії Була це велика й несло- чс ° 1 ° ,длири, ^нт. мурована з каміння; величина лота батько переб^х

ЗарЯД Р.З. Î 50 X 150 ф ; на подвірю гередж. кхр- нею, або нін*сам, хай зголоситься на

Сьоюдж ще не всі трудящі веліли 
зрозуміти цю закомірність і невмоли
мість капіталістичною .шу, і через те’ 
вони ще хитаються, сумніваються й 
шукають. Але завтра вже вони знай
дуть це, чого шукають, зрозуміють 
це. шо їм сьогодні ще не зрозуміле, 
й підуть слідами тих соток тисячі» 
прозрівших вже своїх товаришів п-- 
праці, щоб стати плече в плече >дмо- 
в» босвов» лавою проїм кривди, гнетч 
й визиску плнськ .)і о лад а й за кращу 
долю шок- і своїх дітей

Тому-то й РАД* ік.звиічаеться. ро
сте й буде рости аж до повної й о- 
с повно і перемоги1

\ле вкінці і ям х ехдьба й над нс gyT|( економічними не тільки в нізацій
иею тла хом> заку тинок» й піс.т.іла до через

неї Людину, яка дала перший почин 
до організації місцевих робітників

Хто знув би про «Дня 5 червня а р. загостив до нас на.$ ІЦолекше приєднані, іугсь загал у- дівана поміч для моєї родини 
організатор Робітничою Запомої ово- цраїнською робітництва з Вест-Тч- до моральної допомоги, то в 
го Товариства т L Клибановський ник. дровітня : цементований хідник | понишу адресу 

коло хати й обфенцовано довкруги;| 
дім відповідний до мешкання для двох 
фамілій. Продам дешево, бо виїздж .

Віиніпегу Іитересовані з волять зю- 
• лоша ватися до того самого дому на 
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ПОВІДОМЛЕННЯ.роню для Р.ЗТ слів не хватає, щоб висловити вам 
Як подумали, так і зробили ство- свою подяку, а головно товаришкам, 

в Д"мі т І Кутзша й розказав при- рИЛИ свій власний віддіт з 77 членів 
сутнім робітникам, що такс РЗТ..

Zofia Наrchakякий скликав пропаган довий мітінг
Оцим повідомляєтьсяза таке щире, товариське відношен- ... ч

Як видно з цього, поділ цей не озна- д > мене і моєї родини Відвідували кинь Жіночої Секції в
Вінніпегу, що в понеділок, 18

225 St James St , 
Port Arthur, Ont

член

яка йою мета й користь з нього для 
робітників

Результатом цього мііінгу було не
гайне заснований нового

вико-, ви. товаришки, мою хору жінка, за-чає росколу, що
-лилась правиця від лівиці, або наобо- опіка валися дітьми, помагали в до- 
рот, тільки для успішнішого ветення машній праці, що тільки було потріб- 

віддіту Р праці поділено один великий відти но, як шити, прати, прасувати, мити
Відвідували ви також і ме-

МАЮ НА ПРОДАЖ або реитуван- 
ня каварнк» (реставрацію |. Кавария 

в добрім пол оженю під числом 
718-4 улиці, майже на розі 8. Евню 
Іст Келгари.

Спродам або виреніую за умірко- 
ваиу ціну Іитересованих прошу з го
лос итись

липня відбудеться в салі Укр повишу адресу 
Дому спільне читання свого рідного брата ^ПОШУКУЮ

книжки п. Н. “Чому ЖІНКИ ДО- Митра Івасюка. з села Суховерхі», 
магаються ПОЛІТИЧНИХ Правн. ПОВІТ Кіцмань. Буковина Я приїхав 

інтенсивніш а кампанію за приєднай- во з місцевих Українців ще нікого Проситься ВСІХ ЧЛСНКИНЬ 
ним більші»? кількости членів і вико- до цього часу так багато не відвіду- прийти на час. Початок ТОЧНО 
на гм своє завдання з меншою внтрз- вано: не було одного дня. щоби ме-

ЗТ До якого впмсхтося 9 нових і на два менші, щоб лекше можна чле- і т
трьох старших членів, які досі були нам в своїх дільницях 
незалежними членами РЗТ

Член Р З Т розвинути не в шпиталі так багато, що можли-
тому пару місяців з краю і хотів би 
з ним побачитися Хто знає, де він. а-До заряду цього нового відділу

Тоежрмії! Відмовляйте ne- V“*UL1" «иуюіі то.„рнші Іван Го.-
___ ____ ___ __ _ . дч*. голова: і Тон«». ftp. хларбнн» то» снл. а у бившими успіхами не хтосв і товаришів або товаришок

реЛШТу крешемо ;Стефан Когут, аастійіник голови. Ж t А яком можна зробити луже бага- не відвиав, а деколи цілими деевтка- Ч-І^НКИНЬ рало Вітаємо.
Шимовсквн*. протер секроу^І>^Т| ^іов кожніаг-гретвсв на сонце, ии денно відвідували мене, приноси- Освітний Комітет. 1 (87 і

-ізміл odd

бо він сам хай зголоситься на сліду-
в годині 8-ій вечером. Нових A. IMrasohuk 

537 — 8th Ave., East. 
Calgary, Alta.

ючу адресу:
Iwan Iwasiuk. 
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